[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.06 2012                                                                                             №  3012
О внесении изменений в постановление администрации городского округа г. Бор от 31.03.2011 № 1216
В целях оптимизации работы органов местного самоуправления городского округа город Бор по управлению муниципальным долгом администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа г. Бор от 31.03.2011 № 1216 "Об утверждении Положения о муниципальной долговой книге городского округа город Бор Нижегородской области и Порядка учета консолидированного долга городского округа город Бор Нижегородской области" (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункт 4 после слов «муниципальной собственности городского округа город Бор Нижегородской области,», добавить слова «за исключением муниципальных (унитарных) предприятий и акционерных обществ жилищно-коммунального комплекса».
1.2. Добавить новый пункт 4¹ следующего содержания:
«4¹. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области обеспечить ежеквартальное представление в Департамент финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области отчетных данных о состоянии задолженности муниципальных (унитарных) предприятий городского округа город Бор Нижегородской области и акционерных обществ жилищно-коммунального комплекса, более 25 процентов акций которых находится в муниципальной собственности городского округа город Бор Нижегородской области, в соответствии с Порядком учета консолидированного долга городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденным настоящим постановлением, в срок не позднее 20 дней после представления квартальной бухгалтерской отчетности.».

2. Внести в утвержденный постановлением  Порядок учета консолидированного долга городского округа город Бор Нижегородской области следующие изменения:

2.1. В абзаце 4 пункта 6 после слов «Департаментом имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Бор Нижегородской области» добавить слова «и Управлением жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области».
3. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Бор Нижегородской области и Управлению жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области довести настоящее постановление до муниципальных (унитарных) предприятий городского округа город Бор Нижегородской области и акционерных обществ, более 25 процентов акций которых находится в муниципальной собственности городского округа город Бор Нижегородской области.

4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном интернет-сайте городского округа город Бор www.borcity.ru.
       Глава администрации

                   А.В. Киселев
Янкин А.В.

37144